INDICAÇÃO Nº 221/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal, seja efetuada a limpeza na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no trecho compreendido entre o 20º BPMMG e o bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do citado bairro estão reclamando do acúmulo de lixo nas margens da avenida, além do entulho existente no acostamento, o que tem trazido grandes transtornos aos moradores e, principalmente, aos veículos que por ali transitam.

Pede-se, portanto, especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 03 de Junho de 2002.

	Célio Augusto de Paiva

	Vereador

PAGE